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Z  Wiednia d. 15. Sierpnia.
Nayiaśnieyszy Cesar* j« ć  pr~ był ^  

IO t. m. * liadeo do tuteyseey flo licy, d(t 
wnłydowania fię na ozdłw yczayney ra<ł*ie 
R ano, na którą wezwani zofłali nie tylko 
A lc y  Xią*ęfa Jchmość Kard! i Palatyn W ę 
gierski , ale w szyscy przytomni tu miniftro- 
w ie ftnnu i Koofcreocyy o i, nadworni kancle
rze W ęgierski, Ozesfeo-anftryacfci i SeJraio- 
grodzki, mrfaież Kroi. W ęgierski Cteśnik 4 
prezydent kamery. PerPdtończoney w y  n*y- 
W yisaey  r r it le  ogłoszony *oft«ł naftępniący 
patent:

” A ly Franciszek W tó ry , z łaski Bozey 
©brany Cesar* R zym ski, po wszyftkie czasy 
pomnożycie! Rzeszy, Król Niemiecki, W ę 
gierski i Czeski , Galicyi i Lodomeryi ćke. 
A rcy  X iążę A u firy i, X żę  Burgundyi i Lota
ryngii , W .  X ż ę  Toskański &e. &c.

”  Lubo M y z Boskiego natchnienia i 
przez wybór Elektorów Rzymsko-niemiechiey 
R zeszy  do takiey godności Wyoiefieot zoftali- 
J.ny, że eo do Naszey Osoby nie pazoftaie 
»am do żądania ani więdey tytułów, ani wię- 
cey powagi , wszelako iako Zwierzchnik do
mu i monarchii Aufłryackfey, przymuszeni ie- 
Reśioy zwrocie nasz? uwagę , aby zupełna 
rowAość w  tytułach i  w  dziedziczney godności

*  pierwszemi w  Earopie Zwierzchnikami t 
pańlłwami zachowana i utrzymana b y ła , iaka 
przy (łoi Monarsze Auftryackiemu , tak przez 
wzgląd na (łsrodawną świetność Jego Auftry- 
ackiego A rcy  Xiążęcego Domu , iak teł na 
wielkość i ludność Jego kraiow , obey mulą
cych tak wiele kroleft w i niepodległych X ięftw , 

zapewnionych prawtm narodów i trakta
tami,

"  W iśzieray fię przeto bydź obowiąza- 
nemi dla trlbdenia na zawsze równości tytu
łów , idąc przykładami iaki Nam w  prze
szłym  wieku dał Roflyysko - Imperatotski 
dw ór, a teraz Nowy Monarcha Francuzki, 
nadać podobnież Domowi Auftryackiemn, 
przez wzgląd na iego niepodległe kraie , tytuł 
dziedzicznego Cesarza.

Z  tych tedy powodow, po rozważnero 
zaftanowieniu fię , pofłanowiliśmy dla Nas i 

Naszych Naflępcow w  nierozdzielnem pofia- 
daniu Naszych niepodległych kroleftw i kra
io w , tyrał i godność dziedzicznego Cesarza 
A alłryi ( iako nazwiska Naszeg® A rcy  X,źę- 
eago Domu) 'n tym sposobie uro cz y śc ie  przy
brać* ufhmowić , iż wszyftkie N||ge króle- 
ftw a , xię(lwa i prowineye , dotychcząsowe 
tytu ły , urządzenie, prerogatywy i fiosunki 
sadał ^acbowruią. Stosownie więc do lego



Nasz. go naywyzszrgo pcttanowlenla i oświad
czeni* , nakazujemy:

’’ l )  JJe zaraz po naszym tytule obrane* 
go Cesarza naflępuie tytuł dziedzicznego Ce* 
sarza A uftryi, potem dalsze Nasze tytuły iako 
to: Króla Niemieckiego , W ę  "perskiego, Cze
skiego «fcc. A rcy  Xcia A u ftryi, Xcia Styryi 
Ac, i reszty kraiow dziedzicznych. Ponieważ 
od wfląpieuia Naszego na Tron zaszły  wielo- 
fakie odmiany w  Naszych poliadłościach i 
przez uroczy Ile traktaty potwi rdzonemi zo- 
ftz ły , zatem poftaaowiliśmy przyłączy: tu 
ftosowny dę terąźmeyszego rzeczy fta&u ty- 
:uł> i ieft wolą Na6zą aby sa przyszłość za- 

ruiaft dawuieyszego b ył używany.
J2) W szyftkim  Naszym potomkom i kre

wnym o boi:/ płci n_‘i bydż dawany tytuł Ce

sar.kw h ręlewiczow.
3) Ldbo wszyftkie Nasze icoleftwa i 

krąię tnaią zachować swoie nazwiska i (tan 
iozu jicc tu jednak izczególniey należy Nasze 
królelłwo węgierskie i należące do niego krar 
ię f tudzież te dziedziczne Naszt pad (lwa , 
które soilswały i /oftawac będą w Itosurkach 
a Rzesz i j' a udarowane są od Poprzedników 
Nąszydł przy wileia ni.

ą)  Zo/li wiainy nadal poftanowieni t Na
sze względem uroczyftości przy koronacyi i 
dziedzicznego Cesarza Auftryi * iakie dla Nas 
ł Nadępcow Naszych ra potrzebne osądza
m y, koroaacye iednak na Króla Węgierskiego 
i Czeskiego zorta 14 fię nad J bez żadney od
miany, tak iak M y 1 Nasi Przodkowie ie od
bywali,

5) NUiieysze Nasze oświadczenie i roz
porządzenie ma bydz w  wazyflkich Niszyeh 
dziedzicznych kroleftwach i krzach zw yczay- 
n yn  sposobem nie bawnie ogłoszone i wyko* 
nane. NiewątpŁemy także, ze wszyftkie (la
ny i poddam z  wdzięcznością i w  duebu pt- 
tryotyczuym przyym ą to urządzenie, tako

zmierzające do utwierdzenia powagi c tłey  
Monarchii Auftryackiey. Dań w  W iedniu d. 

l i .  Sierpnia iS ° 4*
W ielki Tytuł.

M y Franciszek II. z  łaski Bożey obrauy, 
Cesarz R zym ski, po w szyilkie czasy pomno- 
życiel Rzeszy, dziedziczny Cesarz A a flry i, 
Kroi Niemiecki, Jerozolimski , W ęgierski, 
Czeski, D ilu. cyi t K roaryi, Sklawonii, Ga- 
licyi i Lodoneryi , A rcy  X ż ę  A u ilry i, 
X ię  LoU ryogski, W enecki , Salzburgski ,  
S fyryy sk i, Karentyi i Krainu; W . X t ę  Sied
miogrodzki ; Margrabia M orawski; X żę  W ir -  
temberski» W yższego  i niższego Śląska, Par
my, Place,cy i , G waftali, Oświęcimski, Za
torski, .Cieszyński, Frioiski , Zaru, Szwab- 
‘.k i, A . .hftadski, Pnflawy, Trydentu , Brixe- 
nu , Berlnoldsgadenu i Lindau; Xżęco-HraL'a 
Habsburga, T yrolu , Kyburga, G orycyi { 
Gradiski; Margrabia na Burgaiu , na w yższym  
i niższym Lausnitz ; Landgraf B rysgo w ii, 
Ortenau i Nellenburga ; Hrabia na. Muntfort i 
Hlhenema, na v.yiw*ym i niższym Hohen- 
bergn, Bregąąz , Sooacnbrrg i R, :’o, nfels 
Blumeneck i Hcfen ; P»« Windischmarku ,
W w o n y, W incency, Padwy Ar. &c. &c.

Średni Tytuł.
M y  Franciszek II. z Bożey łsski obrany 

Cesarz R zym ski, po wszyftkio czasy pomuo- 
życiel Rzeszy, dziedziczny Cesarz A u ftry i; 
Kroi Niemiecki, W ęgierski, Czeski, Dalma- 
c y i ,  K roacyi, Sklawonii, Galicyi i Lotlome- 
ryi i Jerozolimski ; A r c y  X żę  A u ftryi; 
X ż ę  Lotaryngski, W enecki i Salzburski; W -  
X ię  Siedmiogrodzki; X ż ę  S tyryysk i, Ka-en- 
tyi i Krai.m, Wirtemberski , wyższego i 
niższego Śląska; X żęco- Hrabia Habsburga ,  
T yro lu , Ac. Ac.

M ary  Tytuł.
M y Franciszek II. z łaski Bożey obrany 

Cesarz Rzymski, po wszyftkie czasy pomnoży *



ciel R zeszy , dziedziczny Cesarz A a jlry i; n ę i na każdy wypadek pod bronią gotowe y 
Kroi Niemiecki', W ęgierski, Czeski & c .; A rcy  poczeiu Belgradzariie także sśeoią baczność pó« 
X ż ę  A uflryi; X żę  Lotaryngski, W ene- dwoili, i baSzę odwiedli, aby fię , iak zamy- 
c k i, Salzburski &c. &c, ś lił, nie udawał do serwiyskiego obozu, ale

N ow y lift wierzytelny J. C. K. Mci bę- oczekiwał ua prżybycie Bekira baszy Idb ie- 
dzie wkrótce posłowi hrabi Cobenzl przy Ce- go rozkazów. Powftaucy ftali tymczasem na
sarzu Francuzkim posłany.

J. C. K. M. raczył prezesa sądów ślache- 
ckich w  Czechach i szambelana, Fran. Dam. 
barona Karg de Bebenburg, przez wzgląd na 
iego znakomite zasługi, godnością kraiowego 
taynego radcy nayłaskawiey zaszczycie.

A rcy  X ż ę  Jmc Karol wyiechał doia l i  
t. m. do Budy, dla odprawienia nad obozuią- 
cyra przy Peście woyskn rewii.

Pleban w Straningu, w  Przedaulłryi X . 
Michał Bach i parafiianie iego, darowali skar
bowi * własney ochoty za doftawiane furaże

od roku 1795 należące im fię 263S r iń . 54J kr.
Z  Bryntt d. 14. Sierpnia.

D. a t. m. ftoiący około Belgradu Serwi- 
ianie głosili, że 4 Dejowie w  nocy z  23 na 
29 Lipca umknęli na 3 ezaykach ku Semendryi 
z  Belgradu; inni znowu utrżymuią , że te 3 
czayki iakiś z  ftrony D ejów  oznaczaią pod- 
ftęp , i że oni ciągle w  Belgradzie zoftaią. Co
kolwiek bądź, nic iednak w Belgradzie o nich 
nie słychać , owszem tamteyszy basza jeft te
raz czyn nieyszy, i żądał aby 2e 30 Serwiia- 
to w  bezbronnych p tzyb yło  do niego na roz
mowę do twierdzy. Jakoż udało fię 30 do 
niego , ale nie tych , których on w ym ienił; 
przyiął ich z  uszanowaniem, udarował kilku 
końmi, i proponował im , że w szy scy  mogą 
wniyśdź do miafta i nawet do tw ierdzy, tyl
ko nie razem , ale częściami po 40 do 50 ln- 
dzi , i to bez broni, i pożegnał ich bardzo 
grzecznie. Naczelnik SerWiianow Czerny 
Georgi nie przyiął tey propozycyi, posłał ba- 
azy aa wzaiem w podarunku kilka sztok by
dła i wydał rozkaz , aby woysko było bacz-

około Belgradu, a cZęść iedda aż pod ofta- 
tnim szańcem twierdzy ,• ale na d. 2 t; m. co
fnęła fię do głowney armii, ttioić z  powodu 
zaszłego d. 31 Lipca zdarzenia. Sześciu Ser- 
wiiauow odważyli fię poyśdź do bramy, rra- 
tychiniaft Kersyalowie rzucili fię na niefi z  
wielkim krzykiem że nlewolno poddanemu 
wchodzić do miafta zbroyno, i w szy ftkich za
mordowali. Serwiianie zemścili fię zaraz ila- 
zaiutrz śmierci swoich towarzyszów , żaftrze- 
liw szy 30 Turków na łąkach około Belgradu 
robiących. —  W  Belgradzie czynią tymczasem 
przygotowania na przyieere Bekira baSzy , i 
rozumiemy, iż dla zbliżaiącey fię iefienney 
pory , musi nie bawnie coś ftanowiąeego 
naftąpić, zw łaszcza , że w idzą, iż powftańcy 
nie daij hę wcale uwodzić, i w szy ''k ie  na 
pozor grzeczne propozycye odrzncaią.

Z  Petersburga d. 24. Lipca.
Akademik Pallas, którego łuż publiczne 

pisma po kilka razy umarłym g ło s iły , znay- 
duie fię w dobrym zdrowiu w sWoiey wsi, w  
Taoryi czyli Krym ie, którą mu ś. p. Impera- 
tbtowa Katarzyna II. darowała.

Można za osobliwość poczytać, że do 
Odefly zawinąłtrypolitański okręt po pszenicę, 
którey iu i w  Barbaryi > tym spichlerzu świa
ta , zabrakło.

Przebaczenie zbiegom w yją w szy  zbro
dniarzy , przedłużone ieszcze na 1 rok zo- 
ftało.

Dyrektor i entreprener tuteyszego nie
mieckiego teatru powrócił z Niemiec i p rzy
w iózł z  sobą wiele sztuk nou ycb.

W oienny gubernator Flnbndyi jenerał

)*(
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Meyeudorff przybył do tuteyszey (łoI;cy. jenerała fegoż nazwiska, i t l t  Słonkiem legii 

Z  Paryża d. 3. Sierpnia. nonorowey mianowany.

Minifter wewnętrzny udał iię także n* W  departamencie obu Sewrow było 53450
w iei podczas nieprzytomności Cesarza. głosow za dziedzic/nrm cesarftwem, t a n i  

FrancuzL koTsarz Bonaparte opanował łeden przeciwny* 
po 4 godz nney walce angielski okręt, Kmgs Minijler policyi Fouchó, zmb1! , iak na-
M d l, 570 beczkow y, maiący na sobie 22 ar- Sże pisma głoszą, 2 osobne kancelarye, iedna 
mat 9 funtowych i 36 ludzi; płynący z  Liwor- dla wolności obywatelsltiey , druga dla wol- 
poolu: kapitan iego zginął w  putycze. ności druki. Lacretdle młodszy znayduie Iię

Pisma nasze mieszczą w sobie pod d. I w oftitniey. 
t. m. zBoulogne: ’’ Nigdy wm ioyscu, gdzie B y w szy trybna Malberbe iefl mianowa-
tyle znayduie llę ubazow i flot. o t  było „ y  kanclerzem 13 kohorty. Dwudzieftu sie-
mniey łoskotu iak tu. w śród daleko rozciąga
jących namiotów naywjększy pannie porządek 
i cisza , którą tj lko pienia zw yciezkie prze
rywają. Pod czas ezylbgo Nieba można (ląd 
widzieć brzegi angielskie*, lc*z nasi żołnierze 
ehcą ie na mieyscu ogląjaę, Nie matu nay- 
muieyszey wątpliwości, ażeby (1? wylądowa
nie udać nie miało, Jeltją tylko burza może
bydfc na ftrr w hndąia ale przeprawa ieft
krótka , zaeżem potrzebaby w^iktego nieszczę
ścia, żeby fię wiatr w tak nie W elu godzi
nach miał odmienię, §łowem wielka flę gra 

zacznie , a kanał zadecyduie los An- 

gl»-
Minirter skarbowy , który do Cesarza do 

Boulogde poiechał, ięft w łypli dniach na po-, 
wrót spodziewany,

D yw izyy n y  jenerał Bocharubeau , który 
na St. Domingo dow odził, znayduie Gę jąko 
ieniec woienny whrabtlwie Derby w  Anglii, 
O yciec iego by w szy marszałek francuski iy -  
ie na swoiey wsi przy Yendontę,

Na w zor różnych niemieckich okolic u- 
formowano w  gromadach około T jlo sy  kom- 
paniią afłekuracyyną przeciw grądowi. 

tąd składa Gę 326 gruntowych właścicielow , 
którzy iuż 42 ludziom gradobicif Wynadgro* 
dzili.

P. Jres Deflolles, biskup Digne i fttyy

drniu X.ay dyecezyi gand.wskiey otrzymało 
gwiazdy honorowey legii.

Cesarzowa hdą • do Atwisgranu , mufia- 
ła o IO mil od Nan uru , dla zepsutych dróg 
przez uilawiczne deszcze, długi czas iśdź 
piechotą , i co sobie zamierzyła noco
wać w te o d y u m , nocowała w  lichey wio
sce.

Szkodą krórą Anglicy w K aw tze pod 
czas oGatniego bonjbardowaoja uczynili , nie 
ieft znacząca i nie wynosi podług Monitora iak 
2u kilką tyfięcy fn.ehow. Niektóre domy są 
tylko uszkodzonej i 1 Kobieta zabita. Tym  
cząsem nieprzyjaciel daleko większą poniosł 
S zko d ę  od naszych bomb i oateryy ; albowiem 
39 ludzi ma rannych i zabitych, Ludzie w  Ha» 
w rze , którzy szkodę ponieśli, będą w y- 
nadgrodztoi.

Z  Lm dynu d. 31. Lipca .
Dziś po południu o godzinie 3 udał fię 

Król z zw yczaynym  dworem przy rados
nych okrzykach ludu do w yższey izby par
lamentu, Ufiadł ns trpnie, i gdy podług z w y - 
czaiu w ezwał do w yższey, członki izby niż* 
szey, miał m owę, w którey podziękował par- I 
lamantowi za iego gorliwość i odroczył iego 
poGeJzenia do 4 W rześnia.

Sobotnia gazeta dworską umieszcza urzę
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dow y rapporf kapitana 01 ivtera o borwbardo- tlucie pod wice admirałem G n v e s , poczem 
W.iniR Hawru w te y  treści. cofnął fię Gantheaume nazad do portu. Nic-

”  ZPr'/.udHawrit d. 24. Lipca. W czo- przyjacielska flota składa fię z 25 liniiowych 
ray ogcdz 11 dałem znak, aby bombirdierskie okrętow w gotowości do w yyścia pod ż a g 'j, 
(łatki w  porządku do bitwy ftaoęły ; zaięły iak i będzie zapewne chciała za pomocą tcrażniey- 
naydogodnieysze mieysee n» przeciwko portu, szych cięmnyeh mgłow wypłynąć. Ponieważ 
i kwadraus na J2tą zaczęły porężuie bomby Irlandyą maia za punkt attaku, zatem naywię- 
sy pac. Og'eń trwał bez przeftaunie pół- ksze tam fiły zgromadzają. Nasza przed Bre- 
tory godziny , ale w  kilka zaraz minut poftrze- Iłem lłoti składa fię z 20 liniiowych okrę- 
gliśmy pa'ące Cę miafio. "W porcie gdzie tak td w , prócz fregat, do lttórych ieszcze 5 przy- 
wiele zuayduie iię okrętow nie mi.łą mufi/no będzi
ponieść szkodę. Okręty floiące pod czas bom- Z  Nowego Jorku piszą pod d. go Sier- 
bardowania przed portem , tak dalece były  pnia: ” Kapitan Dawis okrętu S illy przyby-
uszkodzote, że iedne do portu, drugie na łego z wyspy Francuzhiey, zapewnia, że ad- 
rzckę uciekały, a ieden w cale ua bizeg w y- mirał Linois powrocił tam zpr/esmyka Sunda 
ciągu uDu i rozebrano. Nieprzyjacielskie ba- d. 1 Kw ietnia, i te  pod czas sw ey pod.oży 
terye niemniey potężnie do naszych lłatkow spotkał ppwracaiące7 z Chin angielskia okręty 
bombardowały; lecz mogę znaywiększein u- pod zasłoną 6 liniiowycb okrętow. T rz y  do 
kontento winiem donieść, żę  gni ieden czło- wschodnich Indyy płynące angielskie okręty 
wiek l j  nich nie b y ł ranny. Cała nasza ftra- zoftały do w ysp y  Fraucuzkiey przyprow a- 
ta składa fię z  3 zabitych Judzi na g w>ien- dzone,( lecz to b y ły  te sanie o których iu i 
nych okrętach. W ezafie  bombardowani! w y- Anglicy w '.d zieli, źe fie w  ręce Francuzom 
padły nieprzyjacielskie lugry ap o rtu , ale ie dofiały). Na wąepie Francuzki«y miano po 
nasze okręty uatychmiaft do cofnienia fię icgo odpłynieniu w łożyć na wszyltkie okręty 
przymusiły. embargo. „

v Podp. Olńter. W  Irlandyi zaaresztowano 2 bogatych
Deflalinej zebrał przez mordy na Sc. Do- dzierżawców z powodu niebespieczney kor- 

mingo przeszło 1 nmlion dolarow , które na respondeneyi z  Paryżem, i do Dublina zapro- 
mułach wewnątrz wyspy odesłał. wadzono.

W  Lizbonie zakłada X żę  Regent po- X ię  W allii znayduie fię teraz w  Brigh-
wszechną bibliotekę, która obeymowac będzie ton.
przednieyszych nnrcdrw oryginalne dzieła. —  W yb ó r reprezentanta do parlamentu w
X ż ę  Susezu ielł spodziewany na powroc z  M'diesex .eszczenie iefi skończony;partyeMain- 
Anglii. w a r iD g a  i Burdetta zawsze między sobą spor

Podług liftów naszey pr2ej  Jjreftem flo- wicdj. Pierwszy lłikł dziś 2094 , a drugi 
ty  , wypłynęła d. 25 iedna dy wizya z 5 linilo- 2030 głosow; Jecz na tein nie przeftano.
w ych okrętow, 2 fregat i 1 korwety złożo- Dworska gazeta donosi . że eskadra ad-
na pod admirałem Gantheaume z  portu brifteń- mirala Duckwortś przy Jamayce zabrała róż- 
skiego przez przesmyk Raz. Nasze oftatnią nemi czasy 19 okrętow
draż* trzymające fregaty odkryły są tymcza- R oflyyski ambaflador, hiszpański i por-
sem i dały zaraz znak daley ftoiącey naszey tugalski posłowie mitu w czoray naradzenie z
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fordem tforrowby. Od niszćgo Dosia w Ma- jego wzięcie lub śmierd, uczyni lobitc  w y 
dry rie P. Frere przybył tu posłaniec (tana z  prawie. Ale większym iefi do prawdy podo 
depeszami. bieńftwem , źe w yszle z pierwszy dyw izyą

W  zachodnich Indyacb nasz okręt 1’Eclair w oyska, młodych officyerow, biegłych i śmia- 
zabrał galiorę pod szwedzką banderą» która łych w przedOęwzięciu , będących w  Hanie 
wiozła francuzkie depesze do Martyniki i zaftąpić (ię w kommendzie , w  przypadku, 
Gwadelupy i 28 officyerow francuskich. W  gdyby fię iaka wydarzyła bitwa z klęską. Co 
depeszy znayduie fię między iunemi donicfle- do powieści niektórych zbiegów, o panuiącym 
nie, że iesrcze rioo ludzi posłanych będzie z nieakcnteutowaniu w  woysku francuzkim , 
Rochefortu do Martyniki, prócz 500 j u ż  tam my temu nie bardzo chcemy w ierzyć, i nie 
wysłanych. możemy mniemać, aby lud angielski dał fię

Doniefi. nia 2 Irlandyi są teraz dosyć za- temi baśniami uwieść. W  powszechności 
spckoiaiące. iefieśmy przekonani, źe naród i ochotnicy w

W  gazecie angieiskiey Tim es , znayduią szczególności, nie mogą w  tym czafie mieć He 
fię nafiępuiące uwagi. więcey na baczności iah dotąd , gdyz umieią

” Zdaie fię podług świeżych i lUtentycz- cenić własności sw oic, familie > tudzież wła- 
nych wiadomości, które odebraliśmy od brze- saą ezyftencyą. „  
gow Francyi, że daleko od tego, aby czyn- Dnia  5. Sierpni4.
ności nieprzyjacielskie zw uhiały, i owszem Admirał Kurnwailis, który odprawił na
są podwotone; przygotowania prawie znpełnie radzenie z admiralicyą, ma bydź na para w y- 

d są ukohezone, Ijcz może ieszcze nie ze w szy- niefiony. W czoray w  wieczór poieeh ł ao 
flkim wcale. Portsmuru, skąd uda (ię prod Breft,

” Naai nieprzyjaciele spuszczają fię na X żę  W allii oglądał onegday okręty i 
liczbę woyśk swoićb. Obiorą sobie zapewne warsztaty w  Skcrnea. M >wią, źe lfr«l jm ć 
cisze na morzu , dla uyścia przed naszemi zamyśla zatrudnić go podług iego życzenia, 
eskadrami , i iak przeyście przez ciaśfinę iefi Z  ukontentowaniem dowiaduiemy fię (  wyra- 
krotkie, tak spodziewać fię mogą, iż pod czas, żaią tuteysze pisma) że Król jjnfe poiednał 
kiedy iedna częśc ich flotyll* będzie fię poty- fię z Xciem W allii. PP. Pitt i Moira byli 
k a c , naowczas naywiększa isy  częśt wym - negocyatorami lego pojednania, co wielki za- 
knie fię na szerokość morza i uskuteczni w y - szczyt P. Pittowi czyni, 
lądowanie , które podobno natłąpi może na W czoray nadeszły doniefienia od nąszey
rożnych punktach , aby tym większe mogło przed Boulogne floty, z których wyczytuie-
sprawić zamięszanie. m y , że fregata Leda z swoie ni łodziami chcia-

”  Kie Toznmiemy, żeby Bonaparte sam ła oderznąć kilka nieprzytacielskicb ftatkow
osobiście ■dowodził; przynaymniey nie przy- od Boulogne, ale iey fię nie udało, P-,rucz- 
będzie on z  pierwszą d y w iz y ą  lecz nie zdaie uik Lean z  2 podoffieyersmi i 30 maytkami, pu- 
fię wcale , iżhy ta okoliczność mogła bydź dla ścili fię na ochotnika przed port bulouski i od- 
uas ż  iaką korzyścią. Jeżeli BoBaparte w y- cięli ieden bryg i zabrali, który nie daleko fiał 
ttawi fię na pierwszy Sttsk, zdarzyć fię mo- od eskadry. G dy nagle przybyły w o d y , a 
że , że  będzie na iednym z okrętow, które zdobywcy nie mogli 2 nim przeciw nnwey wo- 

b.ydz mogą napotkane przez naszą fk t t ę , i dzie umknąć, zoflał przeto po żwawey utai-
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«zce odbity. Jedna *  naszych łodzie uszła
szczęśliwie , na którey znaydował fię porucz
nik i 12 m aytkow , maiąc a ludzi zabitych i 
2 rannych; ale druga doftała fię w  ręce nie
przyjacielowi , i będący na niey ao lu
dzi , albo zginęli , albo dodali fię w  nie
wolą.

Od admirała Cockrane z pod Ferrolu na
deszły depesze, które czeto prędzey odesłano 
na wieś lordowi Melwille.

Przednia ftraż francuzkiey floty pod ad
mirałem Gantbeaume, złożona z 5 l in i iow ych  
okrętowi 2 fregat, która niedawno w y y ś d ź  

usiłowała, flot podług oftatnich doniefleń ie- 
szcze przed Breftem na iedney tylko kotwi
cy , czekaiąc pomyślney do wypłynieni3 po
ry. Reszta floty zapewne zaraz za nią fię 

puści.
Nasze okręty z Grenlandyi powracaią z 

bogatym bardzo ładunkiem.
W  różnych okolicach pań (iwa znayduie 

fię zawsze wiele w ozow  w gotowości, dla 
przewiezienia spiesznie w o ysk a , gdzieby po
trzeba wymagała.

W  całey Anglii mamy tego roku nader 
obfite nrodzaie.

Jenerał Moore ma dowodzie woyskiera 
na taynf w yprawę przeznaczonem.

W  kanałach angielskim i w  irlandzkim 
znayduie fię teraz 13 1 , wDunach i na pół- 
aocuetn morza 153, a w wschodnich Indy ach 
08 angielskich woicnnych okrętow,

Z  M edy olana d. 25. Lipca,
Zapewniano przed nieiakitn czasem, ie  

aasz wice prezydent otrzymał bardzo zaspo- 
kaiący lift od Cesarza Francuzkiego , w  któ
rym znaydowały Gę w yrazy; ” W  Pana ż y 
czenia i plany będą przez zemnie wspierane, 
w  celu dobra i przychylności do Rzpltey wło- 
skiey , która nieprzelianie bydź całą i niepo
dległą. ”  A rtykuł umieszczany w N rze 291

■ T  1?
Monitora nie zoftawla h d a ey  wątpliwości » 
autentyczności tego liftu, jako też oprzy- 
azłym lofie naszey Rzpltey.

Z  Rimini piszą pod d. 18 t. m. Tego wie
czora byliśmy świadkami utarczki między na- 
szem armatnetni łodziami i angielską brygan- 
fy D4 , która fię tak fię do brzegu zbliży-, 
ła , że iedna iey kula padła na dom kwaran- 
tany. W alka trwała przeszło godzinę bez 
wielkiey szkody iak z iedney tak z  drugiey 
ftrony. Nakoniec widząc angielski kapitan, 
źe go nasze łodzie usiłuią otoczyć, oddalił 
fif  tak spieszno, żeś my go w krotce z oka 
ftracili,

Z  Ferdan d. 23. Lipca.
W czo ray  ogłoszono tu, iż żony Angli

ków , chcące zwiedzać Francyą będą mogły 
na to otrzymać paszporty od miniftra woien- 
nego. Dziś przyprowadzono tu offieyerow i 
maytkow okrętu angielskiego, którym dowo
dził osadzany wTem plu kapitan W right.

Z  Barcelony d. 5. Lipca.
Onćgday przybył tu jeuerał Moreau, w  

towarzyftwie iednego tylko od gwardyi offi- 
cyera. Będzie wtuteyszym  miejcie czekał na 
przybycie sw ey małżonki i familii. Nosi c y 
wilne suknie. W czo ra y  o d w i e d z i ł  naszego 
rządcę, i kazał fię u niego iako byw szy jener 
rał zapowiedzieć,

Z  Zkwisgratty d. 2. Sierpnia.
Cesarz rozkazał, aby uroczyftość Karo

la W . z używanemi od wielu wieków obrzę
dami w  czafie bawienia tam iego małżonki 
była obchodzona. Oznaczono ią więc na d. 
l j  t. m, W szęd zie gdzie fię Cesarzowa na 
przechadzce pokaże , bywa okrzykami: Niech 
żyie 1 witana, Z  iey zlecenia spisało miafto 
swoie żądania, które otia Cesarzowi prześle. 
Rozrywki i bale naprzemiany tu bywaią. 
Dziś znaydowsła fię Cesarzowa na reprezen- 
tacyi koinędyi Figara.
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Z  Strasburga d. i .  Sierpnia.

W ezoray przybył tu X iążę RoiTyyski 
, ifody Galiczyn; iedzie do P a ry ża .—  Prze
jeżdżał także tędy Wirtemberski oiHcyer z 
leecniami do Paryża , tudzież P. Bellewal , 
sekreta-z flanu X ;ęcia "W ołoskiego, tamże 
jadąc.

Z  Karlsruhe d. 3. Sierpnia.
Ooegday zrana K iolow * Szwedzka w  

fowarzyftwie Margrabiny matki opuścił* tę 
ftoiicę, iadąc do Monachium , skąd uda fię z 
Królem Jmć iak mówią za 15 dni do Szwecyi. 
—  X iążę Nafiępca Heflendarnftadtskl poie- 
cbat także z swoią małżonką do Monachium. 
Kasz zaś Elektor Jmc udał fię dziś popołudniu 
z  całą familiią do zamku letnvgo.

Z  Hagi d. 7. Sierpnia. \
Napis, na wierzytelnym liście tuteyszego 

fnmeuzkiego ambafladora , ieft naftępuiący: —
” Do kochanych naszych, szczególnieyszych 
przyiacLił i sprzymierzeńców, prezydenta i 
czionkow dyrektoryatu ftanu Rzpltey B.itaw- 
skiey. „  W  osnowie lidu są J W . tytuło
wani.

W  obozie pod Zeyft czynią przygoto
wania na przyięcie Cesarza Nupoleoua, któ
rego lię znowu spodziewają.

Oboz w północney Holland}'! przy Be- 
w erw yk będzie leszcze w ięcey woySkiem 
pomnożony.

Ob. Crat.e ieft mianowany handlowym 
komniifirrzem naszey Rzepltey w Eindct i od 
iządu pruskiego uznany.

Naszt ciało prawodawcze ieft na d. 15 
t. m. nadzwyczaynie zw ołane, i między in- 
sem będzie irn przełożona ugoda o wynad- 
grodzenie Xcia O..mii za pofiadane w  naszey 
Kzepltey dobra.

Nasz mioifter woienny z wielu innemi 
osobami wyiechał na wielkie ćwiczenia da 0- 
boz j  pod Zeyft.

2 V
W  A W isg n n ie  znsydme fię bardzo 

w'e'e f-ancu»kich urzędników i offieyerow z  
pobliskich departamentów, 2 powodu bawiema 
t?m Cesarzowy.

P rzybyłe z Surynamy w oyskt flaną w 
Nżarden , Woerdon i Wilhełmtład załogami. 

Rnimaite H'iadomofci.
W  przeszłym roku miało założone w  

Londynie to w arzy ftwo na wsparcie ubogich 

uczonych i i:b familiy S'O f- szt' dochodu. 
X ż ę  W alii w knpniąc fię do niego dał ioo f. 
szr. Od rą lat swego założenia rozdało ta- 
iemnie ftarym nczonym i ich ta uiliioin 2477 f. 
szt. Kapitał iego wynosi teraz 4700 f. s z t .. 
które są na prowizyi po 3 oJ fta umieszczo
ne. Przy obchodzie tego roczney pamiątki 
czkodzkiego malarza natury U ^usa , którą 
towarzyftwo coroczn‘e sporządza , dało po 
trzeci raz wdo n e  i iego dzieciom 100 f. szt. 
Poezye tego nieszczęśliwego męża w yszły  te
raz poraź czwarty.

Dom Kanta w Królewcu przedany roftaf 
za małą kwotę pewnemu biłar i kawę mtrzy- 
uruiącemu; mkc fię bowiem nie znalazł, k ió-y- 
by uczcił pamięć filozofa jjrze* kdpno domu 
tego i ślachetnieysze iego użycie. Nade- 
drzwiimi zamiift marmnrawey tablicy 2 na
pisem: Tu ży ł Kant, wywieszono napis: utt 
bitlard royal! ! !

Od roflyyskich żegla-zy około ćwiata 
nadeszły dalsze nfty pod duiem 22 Stycznia z 
Brazylii. P. Krusenftern w ysadził lud na w y 
spę S. Katarzyny dla pokrzepienia fię. Jeden 
tylko okręt potrzebował naprawy. Na począt
ku Lntego miała ftamtąd wyprawa około przy
lądka Horn do Japonii popłynąć. Tam spodzie
wa fię na począrkn I  spc. ftanąć i Jo iifieni 
zabawić. Przed zim? zamyśla do Kamsz«tŁ". 
zawinąć. Lifty z Peten,bn-gt oddane zoftały 
ludowi okrętow w  B r a z y li i .



U W I A D O M I E N I E .
Zbiiaiące niektóre pogłoski przeciwko Krowiey Ospie rozsiane.

W~ ieści be? gruntu, a nawet potwarz sama, przeciw K ro w iej ospie, ley szcze- 
pieniu, i publicznemu na rep rozkrzewienie urządzeniu, nic poprzeftały dotąd zło
rzeczenia i prześladowania wymierzać pocisk iw ,  i 'o  takow ej w łatwowiernych 
lub nierozumnych, którzy czasu ani sposobności nie maią, ab/  fię o iey w całym  
świecie uznanym pożytku przekonali, podejrzenie wzniecać. _  Nie w celu zawfty- 
dzenia i ukarania tak nieludzkiego poltępkuCzofiawuiąc to władnemu sumniemu po
czuwających sir do tego ) lecz w celu zaspokoiema kochaiących swe dzieci rodziców 
I przjiacioł ludzkości, w celu zachęcenia do przjięcia z zupełnem zaufanick szc e- 
pitniaKrow ioy ospj, iako pewnego i iedjnego śrzodku, dzieci bez najm niejszych 
złych skutków od naturalney ospj aarhowmącego —. ninieyszemi publicznie oznay- 
muie _  i i po najdokładniejszem  śledzeniu i roztrząsaniu w szjstkich w  samym 
K rakow ie, tudzież w iego bliskich i oddalonjch okolicach porozsiewanjch w ie
ści, iakobj dzieci po w akćjn acji chorować m ia łj ,  lub po te j  o d b jte j natural
n e j ieonakże o sp j dofław ałj, ze mówię pokazało s‘e , U wszjftkie takowe wieści 
•ą  fałszjw em i i bez żadnego fundamentu, i owszem , że żadne dziecię, które 
prawdziwą i iak należj Krowią ospę o d b jło , naturalnej nie dośw ia d c z jło , że 
nawet po w ielu okolicach w roku terażniejszjm  przez wakcynacyą krzewienie 
fię praw dziw ej osp j przjtłum ione zoftało _  i że t jlk o  nieroztropne postępowa
nie rodziców , drapanie w m iejscach szczepienia, grube kos/ule, lub obkłada
nie Jisciami ręki w  m iejscu szczepienia, b j ł j  p rzjczjn ą  powftawania tamże wrzo
d ó w ; co zaljrn nie K ro w iej ospie, iako ie j właściwy skutek, lecz przjw iedzio- 
n jm  przjczjn om  pfzjprfać należj.

O by chęć potwarzy do tak ważnego dla c a łe j ludzkości sposobu i t j le  
tysięcy Judzi zachowującego śrzodku, mieszać się poprzeftała 1 oby dóbr pofia- 
dacze z wprowadzonego w tjm  kraiu z tak wielkim kosztem urządzenia szczepie
nia ku ich własnemu i ich poddanych dobru, podług możności korzyftać fiarali fię, 
©by Puchow ieirIw o iego przjircie i rozkrzewienie wspierało, a każdy w  szcze
gólności do słodkiego uczucia czynienia dobrze ludzkości i uwolnienia ie j  od pu- 
łtoszącey ospy zarazy skutecznie fię i czynnie przykładał.

W  Krakowie dnia »$. Sierpnia 1804.

N r  uh 1 us e r  

Ces. Nr. Cyrkularny Fiyk.
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U W I A D O M I E N I E .
N
J -^ iże y  wyrażony w roku 1800. od bywszey tu Ces. Król. dóbr kameralnych ad- 
m iniltracyi, iako Architekt z Wiednia do ftawiania młynów wodnych , i różnych 
Ludowli do Krakowa sprowadzony zoftał, i przez swoie pilność i zdatnosć od 
amiankuwaney adrniniftracyi, iako tei i od przeszłey Ces, Król budowniczey 
dyrekcyi będąc użytym do robienia różnych planów , a osobliwie do wy/lawie- 
nia na Podgórzu znayduiącego fię nowego mofiu zupełne ukontentowanie sobie 
*a ro b ił, gdy zaś przez złączenie tych urzędów w  wschodnią Gahcyą odmiana 
£ę ftała , a niżey wyrażony maiąc własny dom tu na Klepąrzu pod Nim. 37. 
z  któregoby fie oddalić nie życzył; przeto uwiadomią wysoką Publiczność, ako 
też i wszyftkich życzących sobio itawienia takich budowli, do udania fię do niżey 
■wyrażonego z tym dodatkiem, iż tenże metylko wielką zdatność ma do fiawienia 
rożnych m łynów  nayłatwieyszym sposobem, ale też i uczonym iefi mechanikiem 
przez co sobie wielki honor v Niemczech zarobił, ftawia takie Tartak na spo- 
fob hollcndtrraki. • * .*  * «

.  i Gdzie-tię niedoftatek wody źnayduie w  okolicach, wyftawia takie leszcze 
m ły n y , które za pomocą chodzenia w ołów  bardzo się Haią uźytecznefni osobli
w ie w Browarach do słodu, (ludnie oddalone od Browaru i nie;naiące ścieku 
za  pomocą mechaniki wyftawia w takiey okolicy młyn , i i  bez naymnieyszey 
pracy rą̂ k sprowadzona bywa woda, podobjie w Niemczech wyftawiwszy m łyny 
od ^tey godziny rano aż do 7mey w  wieczór 5 korcy pszenicy na piękną mąkę 
miel^, lubo naymniey w ody potrzebuią; wyftawia ftudnie z- pom pam i, które 
tak urządza i i  za pom ocy tey pompy woda nietylko na jc ie  piętro ale nawet 
w  całą-kam ienicę sprowadzona, bydź m o ie , przez które wyftaw*enie takich fiu- ' 
dzień iaż i tutay od eielu zarobił sobie na pochwałę.

D zw ony te które z wielką trudnością dzwonie fię daią-, tak ie na dzwo- 
1 licach urządza, iż*z naymniieyszą praca dzwonią.

Z go ła  ni tey 'wyrażony uhespiecza tych wszyftkich Panów udaiących fię 
do niego, i iądaiących wyltawienia podobnych budowli, i*robienia planów z tym 
doda tkiem , iż naywiększym iego Haramem będzie iak naydogodnicy Im usłużyć.

. J ó z e f  S c hm id.
Mkiikaiąey na Klepąrzu pod Nrm. 5 7 .
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G A Z E T Y  K R A K O W S K I E Y

W l  S A O D f  D l ł l A  12 . S l Ł R P K l A  tgO -J .

D v yuńczerłe O h:doJlanie, wypis z dz ieła ma* fiebie pro\rtieye Korab 5 AllahabaJ npewnl- 
iora James Renaella. w szy  icb dziedzictwo dla cesarza , lec* w y 

magał od niego całkowitego ufląpienia prowin- 
Abdalla zaprosił Shah Aulunflr, ażeby cj’ y Bengalu , Baat i O rifly, oraz kraiu C yr- 

przybył kurpmować Hę w Delhi , Ifecz ten .<14- kasow j ółnocnycb , a to za opłatą 26 laków 
żę nie fm t^ lię  pomierzyć przywłaszczycie- rifpiy > . i,4oo»ooo zł. poi.) Przez ten układ 
łowi trond. Z  tego powodu Abdalla przyniu- kompanii 1 angielska zyskała naynsniey 1 mili, 
BZudy pośpieszyć do Lahot-y, gdzie S/eikó- PGl.ooo f. szt. dochodu, gdj sam Bengal i 
wie wypowiedzieli (nu w oyn ę, posadził na Cłrftasy opłacały rocznie półtora mili. Lord 
tfonie młodego Jewan Bukta, syn? Shah Alt- C'ive zawarł traktat zaczepny z Sujah Daw- 
lum a, przy dawszy mu Nid) ba Dowlah za o- łahem , ? ponieważ kray Oudy przegradza 
rioluna, a Si bie zapewhjwszy roczną dminę. prowincją Bengaitt, Ang’ icy osadzi'i tam za- 
Zamy śjał «a bezwątpienia o przywłaszczeniu ło g i , które Nabob przymuszony był opłacac 
Indoflańskiogo tronu, lub dla liebie , lub też i z y  wic*
dla Timui-a Shah , któremu dał za żonę Jtięż* Shah AnTum nie mógł zapomnieć , iź po-
niczke w  ktwT Tswerłnrta. chodu ze krwi Tamerlana; szczupły dochod z

N'C więcey nie zoflało przy Nidjib Dc- zoflawiodego kraiu, nie mógł żądzy iego za- 
w kłtu  i przy młodym « sarzu , tylko częśd spokoie, chciał oozysksd ftolicę swoich prżod- 
północnis pr.'wiT*cyi Delhi, i z rego ■ ieszcze kow, i opuścił rzeczywifle dobro'za cień oro- 
jattowie i Maratowie usiłowali icf ogołocić, ionego. Po sześcioletniem spokoynem w Al- 
Nidjib Dowlah umiał ich w (W ym yw ać już 1 lhabat mieszkaniu, powierzył swoy los Ma- 
obietmeami, iuż bronią, i zoftawił swemu t y -  ratem ,  k t ó r z y  przyobiecali go koronować w  
nowi Zabeukian, kraie leżące między Gan- Delhi, u taft oddawał fię w  ręce temu same- 
gesem i Jummah. * -- mn narodowi, który ogołocił iego pafiflw oz

Prawy cesarz Shah Aulum , bez kraiow, naypięknieyszycń prowinery, i aa pozoltałą 
przyiacioł i innego wsparcia, prócz Naboba resztę chtiwemi czuwał oczyma.
Oudy Sijacb Douw.’aka, błąkał Oę po Deka- Przez wdzięczność odftąpił Maratom pro*
nie." G dy Angbcy w roku 1705 wypędzili wincyi Corah , i gdyby fię temu A n g l-y  nie 
Kofliir.a An Naboba Bengalu. Sajah Dowlah sprzeciwili, Maratntrie byliby ofiedli klin ?ie- 
przymięszał Pę do tych rozruchów* i cesarz mi między rzekami Ganges i Jjmmah. Oprócz, 
wyszedł na scenę. Ciągłe pomyślności Angli- źe na tern wiele zależało kompanii Angitlskiey, 
kow w latach 1703, 64 , 65 , uczyniły ich pa- ażtby przeszkodzie wzroftowi Maratów, uwa- 
nami Bengalu , ‘O idy 1 Allahabat, a tym spo- iała  Vtia Cor?h iako własnośd prawe.n W oyny 
Bobem S“j ĥ Dowlah widział fię bydź podia- zdobytą, a nawet przez cesarza sobie nftąp’o- 
łym  loruówi Clive. Ten zaś powróciwszy ną. Anglicy dla tego tylko odebrali prowin- 
Sojah D >wlahowi kray Oudy, zachował dla c y t Korab, *żcby i« ulłąpió Sujah Dowlah© w i.
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^ ^ P i t y K l  kazała oddać w  ręce Naboba Oudy 

km y, który on sam ieden tylko mógł bronuj, 
a który ltanowił granicę między M arata*' i 
Jattam..

Shah Aulum powróciwszy do Delhi i i u- 
traciwszy to wsżyltko co otrzymał od Angli
ków, (lał fię nie ial o więźu em (l nu. Z y ł  z 
szczupłey ziemi, którą ma zoftawili xiążęca 
ludollauscy, bądź z  powoda nieiakiego iesz- 
cze uszanowania dla tego przodkow, bądź dla 
przyp idkowey potrzeby użycia jego imienia. 
Troski i prześladowania na iakia Skali Aulum 
b y ł w yfU w iony, (lały (i? tak nieznośne , i i  
roku 1^84 wysłał swoiego syna Jewan Buckt 
do rządcy Hiltings roieszkaiąeego w Oude, 
prosząc o pośrednictwo A “ glikow.

Pr. iwir.ćye Agfjr i Delhi wraz z  przyle
głem. ktaiimi znayduią fię w  laj pł duńszym 
(lanie. W o y n y  przez sześć Iziefiąt lat trwa 
iąee, zupełnie prawie w ytępiły w  nich ludzi. 
W ięksa a część gruntów ieft bez uprawy. Nie
szczęśliwi .nieszkahcy nie ś.nieią pracować, 
tylko dla ścisłey potrzeby w  boiażni 5 w; bie- 
nia hordy łupiezkiey. Sama łagodauść kii na» 
tu , nadzwyczayna płodność ziemi , zabrania 
tym kraiom zamieni; fip w bezludną pultynią. 
W szyftkie  korzyści natury są tam p ^ą.zonn 
ze* wszyftkie .ii nędzami ludzkiemi, Hiftorya

 l.A  raUllra nauki

f 7
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zarządz ?tria niemi, i dla samych nufodow, *- 
żeby ftarały fię miarkować chciw ość monar
chów.

ze* wszyftkiemi nędzami ludzkiemi, niltorya 
tego nieszczęśliwego kraiu ieft wielka nauka 
dla rządzących narodami, aieby nie Itarali Se 
w iecev podhil >a kr iU w, »i«i«li imią nancjr do

C E N A  Z B O Z  
Na tatę* w krukuitiH d- 4i iii -rpnia 1804. 

Korzec ftze a icy  - - zł. poi. zó do
—  Zyci - ---- --------- ----  j  1 -  2^.
—  Jęczmienia - -   14 —  ]ó.
—  Owsa - -   11 —  13.
—  Grochu - - -   15 —  18.
—  K«izj iigl*oey   33 —  Ą2,

If Wtedntu d. i r .  Sierpnia.
Mcci w ynofzjca ar niizybh garcy:

—  r*lzency - - - zł. poi. 25 do 30.
—  Z y  ta - - -   ig  —  20.
-Jęczmienia - - -  ----- 1 r — 13.

—  Owsa  7 —  9,
y  Etynti d. 10. Sisrpnia.

Meca r Izen.cy -  -  -  -  zł, poi. 33 do 27,
—  3 y t i  -  -  -  -  —  .—  10 —  1 9 .
—  Jęczmienia - -  -  — —  APO —  l i .
—  Owsa - - - - —  —  » 9*
—  Pros: - - --------------14 —  17.

W  Gdańsku, d. 4. Sierpnia.
Szefel czyli pół korca nafzego w monecie

prui-ciey ( Na łaszt wchodzi 60 szeHo w, ),
—  Pfzęnięą - - z ł.  pal. ł.o do 124.
—  Z y to  -  —  —  8 —  9-
—  Jęczmień -  - —  —  j j —  ?.
—  C*wies - - — 5t —

D O N  t E S I  E  N  1 A .
M ag’(l"at Miaftł C  K. Stołecwncgo Krakowa nin’eyszym  edyktem wiadomo czyn i; d  

kamienica na ulicy ł}*ackiey pod Nrem 243 (lo:ąca sądownie aj; ryń. 2319 kr. 40 oszacowana, 
cechu zł otniczego w łasna, na żądanie tegoż cehu przez publiczną licytacyą dnia 31 Sierpnia r. 
b. o godzinie gcicy po południu tu w  sądzie odprawiać fię maiącą podług warunków w rutey- 
sz»y r-giftraturze znayd'iiącey fię których przeyrzenie k u d cn u  woluuic zoltawia Łę więcey 
daiącemu sprzedana będzie.

W szy scy  przeto chęć >:upicnia tnaiąey, aby w  c a a li  i mii yseu > z w y i  raoczonym 
przytomnemi byli ostrzega',4 fię.

W ierzyciele zaś w szyscy prawo zaftąwu żah mnący napominaią fię . aby nia oczekuiąf 
osobnych przypozwań ptaw swoich pilnowali, i pretensye swoie do protokołu w c n lie  liry -  
tncyi w lleśli, inaczey na cyahąe żaden wzgląd co do podziału wyi.^yrowaoey summy na po* 
tym miany nie bedzie,

Gollmaye*.
Kriyianowski,
:Łodzinski,

Z  Rady Magistratu C. K. Mtasta Sta^ertnegu Krakowa, 
Dnia  20 Lipca  1904 roku,

Flinta,
Migiftrat Miifta C. K> Stołecznego Krakowa ninieyszym Pjy.iten uwitdoiiita; iż rzecvy 

ruchonr różnego gatunku Klary Bacikowey własne prz^z publiczną Iicytacyą dijia 30 miefią- 
ca  Sierpnia r. b. o godzinie 9 rauo tudzie* nafiępnie w  zw yczaynych  pracd i popołudniowych
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g 'dmnach w  domu kuratora tegoż maiątfcu M  icieia O liw y  w Kazim ierzo odprawiać fię m«- 
tacą, w ięcey dmącemu za ggtowe pieniądze sprzedawane będą.

W s z y s c y  pfiero chęc Łupienia maiący na cęż licytacją zwołuią Gę.
Gollmayei.
H ungjhtn. 
f,odnośni.

Z  R idy  Magifłraru C. K. Srcłecznejo Miafta Krakowa* 
Dnia 30 Lipca 1304 rokn.

ilinta.
C. K . Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Z>chodniey, uwiad.imiaią ninieyszym Edyk- 

teg Józefa SUvzyt, Ąunę z Szczytów M tth iłi Zenowicza, i Terellę czyli ińiego imienia s  
Szczytów  j l .  Ófiżar 1 małżonko n , zmarłby Józef)' z Bsttlerow Szczytów ?/ synowi i cór
kom . iż kurator nniry pupUąruey pq żmarrym Pdltu pozoftałey, przeciwko nim. i im>cfc 
współ ppzwinym o zapłacenie śuinny #>o.zł. poi. z prowizyą i ezpensą pr.waą do Sądów 
tBteyaaych ż dobę podał i pontocy s|dówey dopr iszał się.

G dy zaś te Sądy dla mięsajisoja ich zagrani 4 ,  raceyszego inr sądowego adwokat* 
Dyaczyuskiego za obrońcę z ich szkodą i niebeąpieczeńftwem eltanuw iły, z którym ta i 
sprawa rozpoczęta podług przepisanego df« G tllicyi Zachodaiey sądowego porządku prowa- 
dzoat i ukończona. 1— 4 : ■< Napomiaaią li; brn ninieyszym Edyktem , aby w  9t> dniachdo od-r 
pnwirdzi ItawiH się, t uftar.o wioue.pu dU (labie obrońcy doku wenta swe o d la li, lub innego 
4obte pątcjua obraii, i tego sądów. \ry;n:emlt, i oraz tych podług prawa użyli kroków, 
które im fię do obrony sw ey sprawy pqźyteczae ni bydż zdaią; gdy bowiem tego nieuczyai.., 
i tw ą zaniedbali sprawę . samiby sobie .zkoJę aoae iaką H4 i wynikaiącą przypisać! winni 
b«IL Qaa w  Lublinie d, ag Ńfiis

M ithaiow sH , Trt P .
Wrabe*u 
Urobi* K A m

Z  Rody C. 5 . Są Uw SilachecHeh Lubelskich Galicyi Zachód.
Rayski S d r .

Stosownie do duniefieii.* Król. Węgierskiego Stithalterin! w Udo no fię czy n i, \t S i-  
M«el Schwarz z miał) Leybicg rodem od 39 lat ztanrąd w y s z ły , przeto tego* ain ieyszyni 
u«r.adomia fię, aby tenże naydalay do aft 1 niego L  -rietma ig o ; do Leybicz w  Cypcerskrat 
kommatacie w tanrey^zym magiftracie dla odebrania tw ey schedy 309 sł. ryó. 3 ‘i  t  kr. tym 
j»<*wniey wzgłosił fię . gd yjkn  złożom  sunna w ungiftraeie L-*/oięknn 309 zt. ryń. 32 i  kr. 
po upł/nionyin terminie pomiędzy iegp krew nych, rozdaną zoftanie.

W  Krakowi; d, 30 Lipca-iguą oku.
■w

Magiftrat Miffła Ć . K . Stołecznego Krakowa nitiieysz/m Edyktem wiadomo czyn i, i i  
Kamień'ca K erchftaif.nowry ten* WUkelmt Kinga w ltsaa , na nliey Płoryańskiey pod Nrem 
f  y2 (foiąea sądownie w roku iS >3 rJfUj 4606 utzacow^na, aą Żądanie W -. JFani A nny Gro- 
ddckiey na zaspoŁoienie summy $05 wer. zł. co zt. poi. przez pubficzaą licyrseyą po u pły- 
Błonym druF'lb dla nieprzytomnych kapicjelow tar ninie licytacyi dnia 30 Sieronia o godzinie 3 
do południu iako r.i 3 terminie ta ay Sądnie odprawiać fi; maiącą wedlej naftępuiących warun
ków przed ma będzie

I .  K ażdy chęe 1'upienia m dą«y rjrfu. 469 kr. 36 iako zakład przed zaczęciem licytacyi 
z ło ży ć  ma. Z&p

3 . K i  p ic i  el  o b o w i ą z a n y  ie"l i u m m ę  k a p i t a l n ą  p r a w e m  p r z e k o o f w a i i j c e y  P a n i  G r o d z i c l i e y  
p r z y s ą d z o n ą  c z ę r .  z ł .  w  z . o c i :  h o l e  u l e r s k i m  i  c ó  z ł .  p o i .  w  m o n e c i e  k u r s  w k r a i i e  m a i ą c u y  
w  r o w n e y  w a r t o ś c i  w r a z  z  p r o w i z y ą  o d  d n i a  l ó  C z j r w t f a  1 7 9 3  po  5  o d  f t a ,  a ż  d o  c z a s o  z u 
p e ł n e g o  w y p ł a c e n i a  c a ł e g o  k a p i t a ł u  r s c h o w a c  f i ę  m i . in ą  t u d z i e ż  z  p r z y s ą d z o n ą  e x p e n s ą  p r a w 
n ą  4 1  r y ń .  p e ł n o m o c n i k o w i  r z r c z o n c y  p r a w e m  p r z e k o n y w a i ą c e y  A d a m o w i  E h i e l s k i e m n  , z a  
p r z y t w o i t y m  k w i t e m  o d d a ć :  r e s z f u i a c ą  z a ś  k w o t ę  s u m m y  w y l i c y t o w a n e y ,  d o  d e p o z y t u  s ą d o 
wej© w  14 d n i a c h  r r c l i u i ą c  o d  d n i a  l i c y t a c y i  z ł o ż y ć  p o w i n i e n  , i n a c z e y  b o w i e m

£. G uyhy kupiciel, któremu e  tych warunków zadosyc nie uczynił, tedy nowa licyta-
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cya na lego koszt wyznsczonaby b y ła , i zakład p-zez fegoż złażony tm prw psdły tiw slał-
by iię ,'g d y z  i wydatki nin eysrey licyifttyi t.-uźe zabłoci; byfby obowiązany

W szy scy  przeto chęć kupienia tr*iący na tęż licyrtcyą zwołuią lię. w ierzyciele ż»i 
w szyscy prawo zartu^a nak mąiąęy, o tpoiaiiwią f ię , uby nie oczekując osobnych p r z y p ó r -• 
wan praw swoich pilnowali, i preteftsye cryli długt sw .ie  , do protokułu lieytacyi- Wflreśli , 
inaczey na tychże żaden wzgląd co do podziału wyłicytowaney suńmy ni poie n mian/ 
»ie będz'e.

Golimayer. t . . .
Ranynem.
Ło.iitijfMt. ZR arty Marfftrafu C. K. frofeczncga Miafta Krak.

Dnia  20. Lipca.
Dtąta.

Trzeci oddział Wybnra Pharznw Tolshich z  trzema acnersztych^li w yszedł z  c!ruk#» 
Zawiera.-—  Ofłatni Tom hi flory i polsl.iey Naruszewicza. - -  Pierwszy Tc m iego F o e zy i, z 1y -  ' 
ttroiący w szjftkie L iryka.—  Trzy  Tom y Tacyta tłomóczgmtfgó pr^?* tegoż INarbarew iezir, 
tudzież o Germanach i Agrykoli Tomik 4ry, który ula Pientimer;,Drn-w tvlko, darmo nad 5 
łomow oddziału ofisrtiie fię. Jctimość Preuumerand , raczą ia  okazaniem b illó w  i złożenient 
prenumeraty na oddział cewarty, odebrać .lempl^rz^ swe te o murgrabiego Pałacu Nro. 646 
przy Nowolipiu. Dla tiieprenumeruiącvrb zaś , każdj Tom na lepszym papi&rze sześć złotych 
więrey kosztować będzie, którzy tym sposobem, poiedynczo dzieła- nabywać inogą na Kan
torze Drukarni tamże. Oprócz tych nv?yse w  W arszaw ie, prenumeratę ciągle przjrymnrą i 
ąxempłarze wydeią; —  W  i filie Tomasz W owrzs^hi. Kiądz M ickiewicz, Daniel Buczyński i 
Bierscb kfięgarz,—  w-]Vltńsru Anna z R -..iziwifłow.Multówska.‘ —w :N wogrodzkim Stanisław— 
Sołtan. —  w Grwdąię StaHisł<*w Wiepiyewk* — Na >V*dłyrtiu Kuftuohy X ią ż i Sm gusżke.—̂ w  
Mcrachwie S anisłav Lipiński, u którego s-ład ezempiarzjr dia. Podola i cTkrainv. —  w jary 
szewie Jan Skwarni; i. —  we Lwow ie Jozef Dzierzkowskł r Ffaff xiegarz. —  w Krakowie Soł ■ 
tykow icr profeflor akademii, May i Groblow a zięgarze. — w Lublinie Szczepański xif*garz.— • 
w  Poznaniu Krzysztof, w icz xi«jgarz.—  w Berlinie J. 1 . Unger.—  Czw arty ocfdzi d (Zybura 
Prtarzour? l^lskich, z piącia Tomcw z ło io iy , w vydzie.po N iwym  Rdkr. 1 ^ 5  , prarea kró- 
zym jfchrnośe JL-Hcktorewie przesł ć  raczą do Kantoru DruWni ,  rrjcflra Preorwn rmtow 
(Wili h na ha£4 y oddział z eaobtw . dła omte-zerenia porządnego tychże rejedrow w czwartym 
Oddziale. —  Dnia 24 Caorwea 18114 roku w W arszaw ie.

k d u h r Drakarn- tire. $46  przy  N w o lip iu .  
X'ęgarnia jawa Maja wydaie pow yższy Oddział Prenumerującym za złożeniem dalszry 

preunm. rocy.
C . K . Sądy SzTacheekr- Lnbelskie lltllicyi Zacbodatey Lwtadomiśią niniejszym KdyLłtm 

Ur. An-ne 4»Oreolińskich K rafń;ką, iż ł^nacy hrabia Miączyński przeciwko małoletniemu Lau- 
rentemu Krnfińsłuemi* w allylleticyi matki opiekunki Anny z OfióliSskich Krafińskiey , w*g.lę“ 

wywindykowann dóbr Zulin i: Botowic eto aądtrw cuieyszyci ,  żałooę podał, i jon - 
«y sądów-ey doprsszał fię.

G dy zav też Sądy dis iey zamieszkania ragranką Młrj-szego nądjwego adwokata 
Tomasza Dederko za obrońcę z iey szkód:, i ntef-espikstaef Ihrem uTarowity, *  którym ta* 
Sprawo rozpoczęta podług przepisanego dla Galicyi Zachódniey sądowego porządku pro
wadzona i  rtftończo- a będzie. _ Napomina fię onęź niaieySzym Edj'ktem aby w przecieraj© 
dni do odpowiedzi fię fiawiła , i o-fiaitowroncmó dia fiebie obrońcy dekumenra swe oddała, 
lub itmego sobie patrora o b r a ła ,  i tegoż Sądowi wymieniła, i oraz tych podług Prawa uży
ła krokow, które fię do obrany sw ey sprawy pożytec/Bemr bydż jrdaią gdyby bowiem 
tego nie uczyniła ,  i "swą zanredfaała Sf iTiwę samiby sobte szkodę może-ieką ftąs wynikają, 
ca przy ni lać winna była. D ai w  Ldblisie dnia M Czerwca l{p4 roku- 

KaieUn Michałowski, V <¥.
Wrabrtz. 
t i t  . Bubna.

Z  Rady C £, jaftow ulsth; Lubelskich Galicyi Zachodni ty.
Remi **kr.


